
М ИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А 3

№  Г-Ю 'ч  /П 1C
г. Тверь

Об утверждении списка обучающихся 9-х 
классов муниципальных общеобразовательных  
учреждений, расположенных на территории  
Тверской области, - победителен отбора для 
организации их обучения по основным  
общеобразовательным программам среднего 
общего образования, обеспечивающим
дополнительную (углубленную) подготовку по 
отдельным предметам, в 2022/23 и 2023/24 
учебных годах

В соответствии с постановлением Правительства Тверской области от 
17,10.2011 №  69-пп «Об утверждении Положения о Министерстве 
образования Тверской области», приказом Министерства образования 
Тверской области от 14.04.2022 № 371/ПК «О порядке отбора одаренных и 
высокомотивированных обучающихся Тверской области для организации их 
обучения по основным общеобразовательным программам среднего общего 
образования, обеспечивающим дополнительную (углубленную) подготовку 
по отдельным предметам, в 2022 году», протоколом Комиссии по отбору 
одаренных и высокомотивированных обучающихся Тверской области для 
организации их обучения по основным общеобразовательным программам 
среднего общего образования, обеспечивающим дополнительную 
(углубленную) подготовку по отдельным предметам от 18.07.2022 
приказываю:

1. Утвердить список обучающихся 9-х классов муниципальных 
общеобразовательных учреждений, расположенных на территории Тверской 
области, - победителей отбора для организации их обучения по основным 
общеобразовательным программам среднего общего образования, 
обеспечивающим дополнительную (углубленную) подготовку по отдельным 
предметам, в 2022/23 и 2023/24 учебных годах (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника отдела дошкольного, общего среднего, коррекционного и 
дополнительного образования управления общего и профессионального 
образования М инистерства  образования Тверской области М аксимова А.С.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

/
Министр образования 
Тверской области О.Е. Калинина



Приложение к приказу 
Министерства образования 

Тверской области
от ш ж № , m /n t

Список обучающихся 9-х классов муниципальных общеобразовательных 
учреждений, расположенных на территории Тверской области, - победителей 

отбора для организации их обучения по основным общеобразовательным 
программам среднего общего образования, обеспечивающим 

дополнительную (углубленную) подготовку по отдельным предметам, в
2022/23 и 2023/24 учебных годах

№
п/п ФИО обучающегося Муниципальное

образование
Название образовательной j 

организации

1.
Афанасьева Екатерина 

Дмитриевна
Калининский

район

Муниципальное 
общеобразовательное 

учреждение «Оршинская 
средняя общеобразовательная ! 

школа»

2.
Бредова Алина 

Михайловна
Кувшиновский

район

Муниципальное 
общеобразовательное 

учреждение Кувшиновская | 
средняя общеобразовательная ! 

школа № 1

оJ.
Васильева Елизавета - 

Сергеевна Старицкий район

Муниципальное бюджетное j 
общеобразовательное 

учреждение «Старицкая 
средняя общеобразовательная 

школа»

4.
Гаврилов Александр 

Сергеевич

Западнодвинский
муниципальный

округ

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Староторопская 
средняя общеобразовательная 

школа»

5.
Галкина Елизавета 

Владимировна
Калининский

район

Муниципальное 
общеобразовательное 

учреждение «Некрасовская 
средняя общеобразовательная 

школа»

6-
Дидоренко Александр 

Святославович
Кувшиновский

район

Муниципальное 
общ еобразовательное 

учреждение Кувшиновская 
средняя общеобразовательная 

школа №  1



'7.
Дроздова Алиса 

Викторовна

Западнодвинский
муниципальный

округ

Муниципальное бюджетное j 
общеобразовательное 

учреждение 
«Западнодвинская средняя j 

общеобразовательная школа !
№  1» :

в.
Ефимов Владимир 

Юрьевич
Калининский

район

Муниципальное | 
общеобразовательное 

учреждение 
«Верхневолжская средняя 

общеобразовательная школа» j

9.
Жукова Александра 

Алексеевна

Селижаровский 
му н иципал ьный 

округ

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа 
№1 п. Селижарово j

10.
Завьялов Артем 

Алексеевич
Фировский район

Муниципальное 
общеобразовательное 

учреждение Фировская 
средняя общеобразовательная ] 

школа

11.
Иванова Ксения 

Витальевна

Рамешковский
муниципальный

округ

Муниципальное 
общеобразовательное 

учреждение «Рамешковская I 
средняя общеобразовательная j 

школа»

12.
Кубышкина София 

Андреевна
Зубцовский район

Муниципальное бюджетное ! 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа ! 
№  1» г. Зубцова

13.
Паклина Анастасия 

Алексеевна
Калязинский

район

Муниципальное 
общеобразовательное 

учреждение Городская 
средняя общеобразовательная 

школа

14.
Панкова Анна 

Романовна Бежецкий район

Муниципальное 
общеобразовательное 1 
учреждение -  средняя 

общеобразовательная школа ! 
№ 4 имени В.Бурова |

15.
Пилюгаев Николай 

Игоревич
Конаковский

район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное

учреждение j



4

j средняя общеобразовательная 
! школа № 7 города Конаково |

16.
Романова Софья 

Павловна

Лихославльский
муниципальный

округ

Муниципальное I 
общеобразовательное 1 

учреждение «Лихославльская 
средняя общеобразовательная 

школа is о 1»

17.
Руфф Василиса 

Вадимовна
Кашинский 

городской округ

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа 
№1

•18.
Сергеева Полина 

Сергеевна
Кесовогорский

район

Муниципальное бюджетное j 
общеобразовательное 

учреждение Кесовогорская 
средняя общеобразовательная 

школа имени дважды Героя 
Советского Союза А.В.

Алелюхина 1

19.
Трей Данила 
Витальевич

Спировский
муниципальный

округ

Муниципальное 
общеобразовательное | 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа | 
f № | n .  Спирово |

20.
Трофимова Татьяна 

Анатольевна
Калязинский

район

Муниципальное 
общеобразовательное 

учреждение Городская 
основная 

общеобразовательная школа


